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RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER 

  
 

MATA KULIAH KODE RUMPUN MK BOBOT/SKS SEMESTER DIREVISI 

Pendidikan Bahasa Inggris    2 V  

 

Capaian 

Pembelajaran 

(CP) 

Program Studi Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

Setelah mengikuti mata kuliah ini mahasiswa akan dapat memahami konsep-konsep dasar teaching English to young learners, mengetahui 

bagaimana menemukan dan menyusun learning materials, dan mengetahui bagaimana menjabarkan learning materials tersebut menjadi 

learning-teaching activities di dalam kelas. 

 

 
Deskripsi Singkat 

MK 

 
(1) the benefits of early language learning; (2) effective EYL programs models; (3) appropriately trained EYL teachers ; (4) culturally 

appropriate materials ; (5) continuity of curriculum between primary and secondary English ; (6) pitfalls to avoid in EYL programs ; (7) 

common features of effective EYL programs; (8) learning language through tasks and activities ; (9) learning the spoken language ; (10) 

learning words and grammar ; (11) assessment in language learning ; (12) issues around teaching children a foreign language 

 

 

 

 

Pustaka 

 

 

 
Utama: 

1. Teaching English to Young Learners 

https://ngl.cengage.com/assets/.../chapter_1_from_9781111771379_p02_lores.pdf 

2. Teaching English to Young Learners by Lynne Cameron 

https://www.birmingham.ac.uk/Documents/college.../younglearners/ThomsonYL.pdf 

3. Cross, Kay. 2007.Introducing English as an Additional Language to Young Children. London: Paul Chapman 

Publishing 

4. Scott, Caroline. 2009. Teaching Children English as an Additional Language. Oxon: Routledge 
5. Goodwyn, Andrew & Jane Branson. 2005. Teaching English. London: Routledge 

 
Pendukung: 

1. Cambridge English Young Learners 

https://www.cambridgeenglish.org/images/153612-yle-handbook-for-teachers.pdf 

2. Giving children a head start in English 
www.cambridgeenglish.org/younglearners 

Media Software: PDF files Hardware: Laptop, LCD, Screen, dan Whiteboard and Marker 

https://ngl.cengage.com/assets/.../chapter_1_from_9781111771379_p02_lores.pdf
http://www.birmingham.ac.uk/Documents/college.../younglearners/ThomsonYL.pdf
http://www.cambridgeenglish.org/images/153612-yle-handbook-for-teachers.pdf
http://www.cambridgeenglish.org/younglearners
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Pembelajaran   

   

Team Teaching --- 

Mata Kuliah 

Syarat 
 

 

 

Minggu 

ke 

Capaian Pembelajaran 

Mata Kuliah 

 

Materi Pembelajaran 
Metode/Strategi 

Pembelajaran 

Assesment 

Indikator Bentuk 
Bobot 

(%) 

 
 

1 

Menjelaskan perlunya early 

language learning dan 

keuntungan memanfaatkan 

keberadaanya. 

 
 
The Benefits of Early Language Learning 

 
Ceramah, Diskusi, dan 

Tanya Jawab 

Memahami apa 

itu the benefits 

of early 

language 

learning 

 

 

 
 
kuis 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

8% 

 

2 

Menjelaskan proses membuat 

program pembelajaran EYL 

(English to Young Learners). 

 
Effective EYL (English to Young Learners) 

Programs Models 

 

Ceramah, Diskusi, dan 

Tanya Jawab 

Memahami apa 

itu effective EYL 

programs 

models 

 

 
3 

Menjelaskan bagaimana 

mempertimbangkan dan 

menentukan pelatihan yang 

tepat untuk EYL teachers. 

 

 
Appropriately Trained EYL Teachers 

 

Ceramah, Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Memahami apa 

itu 

appropriately 

trained EYL 

teachers 

 

 

 

 
Tes tertulis 

 
 

4 

Menjelaskan apa yang 

dimaksud materials dan 

menjelaskan apa yang 

dimaksud materi yang 

mempertimbangkan budaya. 

 
 
Culturally Appropriate Materials 

 

Ceramah, Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Memahami apa 

itu culturally 

appropriate 

materials 

5 
Menjelaskan apa yang 

dimaksud continuity of 

Continuity of Curriculum Between Primary 

and Secondary English 

Ceramah, Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Memahami apa 

itu continuity of 

 
7% 
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 curriculum dalam 

hubungannya dengan primary 

English dan secondary English. 

 Latihan curriculum 

between primary 

and secondary 

English 

  

 

6 

Menjelaskan apa yang 

dimaksud dengan pitfalls in 

EYL Programs dan bagaimana 

menghindarinya. 

 

Pitfalls to Avoid in EYL Programs 

Ceramah, Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Memahami apa 

itu pitfalls to 

avoid in EYL 

programs 

 
 

7 

Menjelaskan apa yang 

dimaksud dengan effective EYL 

programs dan menjelaskan 

bagaimana mengenali ciri- 

cirinya. 

 
Common Features of Effective EYL 

Programs 

 

Ceramah, Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Memahami apa 

itu common 

features of 

effective EYL 

programs 

8 Ujian Tengah Semester 25% 

 
 

9 

 
Memaparkan pemanfaatan 

tasks dan activities dalam 

learning language. 

 
Learning Language through Tasks and 

Activities 

 

Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Merencanakan 

learning 

language 

through tasks 

and activities 

 

 

 

 

 
Tes tertulis 

 

 

 

 

 
15%  

10 

Memaparkan karakteristik 

spoken language dan 

bagaimana mempelajarinya. 

Learning the Spoken Language 
Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Merencanakan 

learning the 

spoken language 

 
11 

Memaparkan pembelajaran 

words (lexical item) dan 

grammar (structural item). 

 
Learning Words And Grammar 

Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Merencanakan 

learning words 

and grammar 

 

12 

Membahas perlunya 

penguasaan assessment dalam 

pembelajaran bahasa. 

 

Assessment in Language Learning 

Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 

Latihan 

Menyusun 

assessment in 

language 

learning 

 

 

Tes tertulis 

 

 

15% 

13 
Membahas bagaimana 

memanfaatkan issues mengenai 

Issues around Teaching Children a Foreign 

Language 

Diskusi, 

Tanya Jawab, dan 
Menafsirkan 

issues around 
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 teaching children a foreign 

language untuk merancang 

tindakan antisipatif. 

 Latihan teaching 

children a 

foreign 

language 

  

14 Ujian Akhir Semester 30% 

 
 



DAFTAR HADIR KULIAH
PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS - FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN

Nama Matakuliah : LANGUAGE LEARNING EVALUATION Dosen Pengampu : LUSI MARLENI, S.Pd, M.Pd
Semester / SKS : 5 / 2 Dosen Pengajar :
Kelas / Tahun Akd : A / 2024/2025 Ganjil :

NO NIM MAHASISWA SEMESTER
KEHADIRAN

KET
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2288203001 AISYAH NURYA ISLAMI 5 A

2 2288203010 ALVINO DANIERTA 5 A A A A A A A A A A A A A A A

3 2288203002 AMALIA RIZKY NAZILLA 5 A

4 2188203001 AMIRA RAMADHANI 7 A A A A A A A A A A A A A A A

5 2288203011 AQIL ABROR HAMID 5 A A

6 2288203006 AZZAH AMELIA 5 A

7 2288203031 BUNGA NOV FITRI 5 A

8 2288203013 DENNIS NISSA BELLA 5 A

9 2288203014 HEFI ALIMI SALWA 5 A

10 2288203003 IDAM RIANDO 5 A A A

11 2288203004 IFNA AIFANNISA 5 A A A A A A A A A A A A A A A

12 2288203015 INDRI HUMAIROH 5 A

13 2288203017 M. NIKOLA SAPUTRA 5 A A

14 2288203005 M. RAFLY FAHREZY 5 A

15 2288203018 M. REZKI RAMADHAN 5 A A A A A A A A A A A A A A A

16 2288203019 MIRNA WARDHANI PUTRI 5 A A

17 2288203020 MUHAMMAD DICKY MARSYA PUTRA 5 A A A A A

18 2288203021 MUTIARA SOPHIA NINGSIH 5 A

19 2288203022 NABILA MAHARANI PUTRI 5 A A A A A A A A A

20 2288203023 NANDA INDRIYANI 5 A

21 2288203036 NUR LAINI TAMBUNAN 5 A A

22 2288203037 PUTI ADELSI SAID 5 A

23 2288203025 PUTRI HASANAH 5 A

24 2288203029 RAHMI AYU ANGGRAINI 5 A

25 2288203007 RANI NURFITRI 5 A A

26 2288203008 RAUL SOECAN 5 A A A A A A A A A A A A A A A



27 2288203033 RENDI AKMAL 5 A

28 2288203026 RUSYDI MUFADHDHOL 5 A A A

29 2288203027 SHARADIVA NURENDRA 5 A A

30 2288203030 WIDYA INDRIANI 5 A

31 2288203028 YULVI AMELIA RITONGA 5 A A A

Mengetahui, Bangkinang, 19 Februari 2025
Ketua Program Studi Dosen Pengajar

PUTRI ASILESTARI, S.Pd, M.Pd LUSI MARLENI, S.Pd, M.Pd

CATATAN :
• Jumlah tatap muka / pertemuan mahasiswa tidak boleh kurang dari 80%
• Absensi perkuliahan secara digital, data kehadiran diambil dari sistem secara otomatis
• Pakain untuk mahasiswa : tidak boleh memakai sandal, kaos oblong, sandal, anting, kalung, gelang
• Pakaian untuk mahasiswi : Tidak boleh memakai sandal, kaos ketat dan baju transparan



UNIVERSITAS PAHLAWAN TUANKU TAMBUSAI

Daftar Peserta Kuliah dan Nilai Akhir (DPNA)

PRODI : PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS TAHUN AJARAN : 2024/2025 Ganjil
NAMA : LUSI MARLENI, S.Pd, M.Pd MATA KULIAH : LANGUAGE LEARNING EVALUATION
NIP/NIDN : 096542115 KELAS : A

NO NIM NAMA AKT.
PARTISIPATIF

HASIL
PROYEK

NILAI
TUGAS

NILAI
QUIZ

NILAI
MID

NILAI
UAS

NILAI
ANGKA

NILAI
HURUF

1 2188203001 AMIRA RAMADHANI 80 85 81 80 78 75 80.55 A-
2 2288203001 AISYAH NURYA ISLAMI 80 88 80 80 78 77 81.65 A-
3 2288203002 AMALIA RIZKY NAZILLA 80 88 82 80 81 78 82.45 A-
4 2288203003 IDAM RIANDO 80 87 80 80 80 75 81.35 A-
5 2288203004 IFNA AIFANNISA 80 88 80 80 75 75 80.9 A-
6 2288203005 M. RAFLY FAHREZY 80 85 81 80 78 75 80.55 A-
7 2288203006 AZZAH AMELIA 80 87 80 80 77 75 80.9 A-
8 2288203007 RANI NURFITRI 80 88 80 80 76 75 81.05 A-
9 2288203008 RAUL SOECAN 0 0 0 0 0 0 0

10 2288203010 ALVINO DANIERTA 0 0 0 0 0 0 0
11 2288203011 AQIL ABROR HAMID 80 88 80 80 80 77 81.95 A-
12 2288203013 DENNIS NISSA BELLA 80 87 80 78 78 75 80.85 A-
13 2288203014 HEFI ALIMI SALWA 80 88 81 80 77 75 81.3 A-
14 2288203015 INDRI HUMAIROH 80 87 80 80 78 75 81.05 A-
15 2288203017 M. NIKOLA SAPUTRA 80 80 80 80 80 80 80 A-
16 2288203018 M. REZKI RAMADHAN 80 90 80 80 78 77 82.25 A-
17 2288203019 MIRNA WARDHANI PUTRI 80 90 80 80 80 80 83 A-
18 2288203020 MUHAMMAD DICKY MARSYA PUTRA 80 88 80 78 75 75 80.7 A-
19 2288203021 MUTIARA SOPHIA NINGSIH 80 90 80 80 80 80 83 A-
20 2288203022 NABILA MAHARANI PUTRI 80 90 80 78 77 75 81.6 A-
21 2288203023 NANDA INDRIYANI 80 87 80 80 76 75 80.75 A-
22 2288203025 PUTRI HASANAH 80 90 80 78 75 73 81 A-
23 2288203026 RUSYDI MUFADHDHOL 80 90 80 80 78 75 81.95 A-
24 2288203027 SHARADIVA NURENDRA 80 90 80 80 77 75 81.8 A-
25 2288203028 YULVI AMELIA RITONGA 80 90 80 80 75 75 81.5 A-
26 2288203029 RAHMI AYU ANGGRAINI 80 90 80 80 75 75 81.5 A-
27 2288203030 WIDYA INDRIANI 80 88 80 77 76 75 80.75 A-
28 2288203031 BUNGA NOV FITRI 80 90 80 78 75 73 81 A-
29 2288203033 RENDI AKMAL 80 90 80 78 77 75 81.6 A-
30 2288203036 NUR LAINI TAMBUNAN 80 88 80 78 76 75 80.85 A-
31 2288203037 PUTI ADELSI SAID 80 87 80 75 75 75 80.1 A-

Bangkinang, 31 Januari 2025

LUSI MARLENI, S.Pd, M.Pd
NIP. 096542115


